
Legal Professional Corporation

行政書士法人 IMS
 

 

2011 年 10 月 11 日 

各位  

行政書士法人 IMS 

一般社団法人 日本国際実務研修協会（JIPT） 

 

日米ビザ・セミナー開催のご案内 

謹啓 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、昨年 11 月に開催された日米ビザセミナーに続き、今年も、アメリカ大使館、アメリカ J1 ビザに必要と

なる適格証明書の発行権者である米国国務省認可団体 Cultural Vistas, Inc.などのご協力を得て、 

「米国ビザの概要と、米国研修ビザ（J ビザ）の活用例とは」 

「米国ビザと日本における若手社員研修の事例」 

などをテーマに、「2011 日米ビザセミナー」を開催するに至りました。 

講師として、米国大使館領事や米国国務省認可団体 Cultural Vistas, Inc.担当役員をお招きし、日本での

適格証明書発行の第一次審査を担当している JIPT プログラムマネージャーとともに、米国ビザの概要や、米

国研修ビザ（J ビザ）の手続きの概要、日本企業における J ビザの活用方法などにつき、ご案内いたします。 

また、東京大学及び東京工業大学専属ビザコンサルタントである、行政書士法人 IMS 所属の行政書士より、 

「入国管理局での在留審査の要点とは」 

「今後の在留資格手続きの改正点とは～在留カード制度の導入を中心に」 

をテーマに解説いたします。 

また、豆知識として、アイリス社会保険労務士法人所属の社会保険労務士より、 

「外国人の年金及び保険手続きの概要について」  

をテーマに、日本のビザや外国人の年金保険手続きについて、分かりやすくご説明いたします。 

国際業務ビザ申請手続きに従事するご担当者様にとりましても、大いに意義のあることだと自負しておりま

す。 

ご多忙とは存じますが、ぜひご参加いただけますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

・日    時： 2011 年 11 月 30 日（水）13：30～17：40（受付開始 午後 13 時 00 分より） 

・場    所： 東京大学工学系研究科 武田ホール  

・主催団体： 行政書士法人 IMS (IMS)・一般社団法人 日本国際実務研修協会（JIPT） 

・協賛団体：  米国大使館領事部・広報文化交流部 米国 Cultural Vistas Inc. 東京大学国際部 

         アイリス社会保険労務士法人 

 お申し込みは、行政書士法人 IMS（ims-visaseminar@attorney-office.com）へ会社名及びご参加ご希望者名とご連絡先を明記

のうえ、e-mail でお申し込みください。参加費は無料です。定員は 150 名様です。 

定員になり次第、締め切らせていただきますのでご了承ください。                      以上 

 

IMS Legal Professional Corporation
Level 7, Lawyer’s Building    2‐18‐1 Nishishimbashi Minato‐ku    Tokyo 105‐0003, JAPAN 

TEL: 81‐3‐5402‐6191    FAX:81‐3‐5402‐6192 


